
“Klusētāji” - izrāde, kas liek domāt… 

 

Ilūkstes Raiņa vidusskolas 5- 12.klašu skolēniem bija dota iespēja 

noskatīties “Istabas teātra” izrādi “Klusētāji”.  

Jāņa Znotiņa izrāde “Klusētāji” ir domāta pusaudžiem. Tā vēsta par 

trīs klases biedriem - Santu, Ikaru un Krišjāni – un viņu savstarpējām 

attiecībām. Katrs no viņiem stāsta notikumu skolā no sava redzespunkta, 

un tā veidojas 3 dažādi stāsti par vienu un to pašu.  

Izrāde ir stāsts par cilvēku vienaldzību un tās postošajām sekām. 

Uzveduma beigās izskan aicinājums NEKLUSĒT, jo bieži vien klusēšana 

saindē attiecības un izposta cilvēku dzīves. Ir jāiemācās atklāti un godīgi 

runāt par to, kas satrauc. 

Izrāde tika organizēta programmas “Latvijas skolas soma” ietvaros. 

Skolēnu atsauksmes: 

“Manuprāt, izrāde bija laba. Patika aktieru tēlojums. Patika izrādes 

veids: aktieri gāja no kabineta uz kabinetu. Kaut arī nebija skatuves un 

dekorāciju, bija interesanti skatīties. Ļoti aktuāla tēma.”  

/Dagmāra, 8.a klase/ 

“Ļoti patika. Izrāde lika domāt par dzīves vērtībām un ekoloģiju.  

Grūti noticēt, ka stāsts balstīts uz reāliem notikumiem. Laba viela 

pārdomām, lai nepieļautu līdzīgas kļūdas.” 

/Katrina, 8.a klase/ 

“Izrāde bija neierasta, jautra. Interesants sižets.” 

/Ināra, 11.klase/ 

“Izrāde ļoti patika. Likās neparasta. Labi, ka bija tāda iespēja šo 

izrādi noskatīties skolā.” 

/Estere, 12.a klase/ 

 



 
 

 
 



 
 

 


